



ZAM.272.1.10.2020

Brzeg, dnia **15** lipca 2020 r.

Wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego
na zadanie pn. „**Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem pn. Przebudowa mostu nad zalewem rz. Nysa Kłodzka w ciągu drogi powiatowej nr 1508 O w km 12+270 w Lewinie Brzeskim**”

Działając na podstawie art. 38 ust. 1a i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2019 r, poz. 1843 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że w dniu 13 lipca 2020 r. do Zamawiającego wpłynął wniosek od Wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia i udziela w przedmiotowym postępowaniu następujących odpowiedzi:

Pytanie:

Czy wymagania zawarte w rozdziale III punkcie 5.1. oraz 5.2. przez Zamawiającego dotyczące formy zatrudnienia (art. 22 § 1 ustawy Kodeks pracy) odnoszą się również do osób przewidzianych do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, tj. Inspektora Nadzoru Inwestorskiego robót mostowych – Kierownika Zespołu Nadzoru, Inspektora Nadzoru Inwestorskiego robót drogowych oraz Inspektora Nadzoru Inwestorskiego robót elektroenergetycznych? 03.11.2016 roku na stronie Urzędu Zamówień Publicznych zamieszczono Opinię dotyczącą art. 29 ust. 3a ustawy Pzp, w której widnieje zapis, cyt. „(...) Z kolei, w ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r., poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że samodzielnie wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują.(...)”

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zatrudnienia tych osób na podstawie umowy zawartej w oparciu o Kodeks cywilny (np. umowa zlecenie)?

Odpowiedź:

Zamawiający, zgodnie z treścią art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 z późn. zm.), w części III pkt 5.2. specyfikacji istotnych warunków zamówienia określił wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę osób wykonujących następujące czynności:

„5.2. Zamawiający wymaga od Wykonawcy lub podwykonawcy, aby osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji przedmiotowego zamówienia, **polegające na rozliczaniu robót w okresie realizacji niniejszej umowy**, zostały zatrudnione na podstawie umowy o pracę w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy - **w sytuacji kiedy**

czynności te będzie realizowała inna osoba aniżeli osoba wykonująca równocześnie czynności nadzoru nad wykonywaniem robót budowlanych. Obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę nie dotyczy sytuacji, w której Wykonawca lub podwykonawca osobiście wykonuje powyższe czynności (np. osoba fizyczna prowadząca działalność gospodarczą, wspólnicy spółki cywilnej).”

Przedmiot zamówienia, zgodnie z treścią siwz, to pełnienie nadzoru, które obejmuje: branżę mostową, branżę drogową, branżę elektryczną **oraz prace związane z rozliczaniem robót** wraz z wszelkimi innymi wykonywanymi robotami i usługami w ramach zadania pn. „Przebudowa mostu nad zalewem rz. Nysa Kłodzka w ciągu drogi powiatowej nr 1508 O w km 12+270 w Lewinie Brzeskim” – w trakcie realizacji robót budowlanych, rozliczenia końcowego zadania oraz po zakończeniu realizacji zadania w okresie gwarancji i rękojmi za wady.

Zamawiający opracowując siwz zapoznał się z Opinią dotyczącą art. 29 ust 3a ustawy Pzp dostępną na stronie Urzędu Zamówień Publicznych. W związku z tym wymóg zatrudnienia na podstawie umowy o pracę w ramach niniejszego postępowania dotyczy tylko osób wykonujących **prace związane z rozliczaniem robót**, jednakże tylko w sytuacji **kiedy czynności te będzie realizowała inna osoba aniżeli osoba wykonująca równocześnie czynności nadzoru nad wykonywaniem robót budowlanych.** Wymóg ten nie dotyczy więc inspektorów nadzoru, tj. osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2019 r., poz. 1186 z późn. zm.).

Zamawiający przypomina, że przekazane Wykonawcom odpowiedzi na pytania stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiążą Wykonawców.

STAROSTA

Jacek Monkiewicz

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

- zamieszczono dnia ¹⁵ lipca 2020 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Brzegu;

Sprawę prowadzi: Anna Woroszczuk-Preis, tel. 77 444 79 13

Kierownik
Biura Zamówień Publicznych


Anna Woroszczuk-Preis